
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЁРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.02.2015 № 10р
г. Шахтёрск

О подготовке и проведении 
народного гуляния «Масленица» в 2015 году

С  целью  организации  и  проведения  содержательного  досуга  и
поддержания морального духа жителей города, руководствуясь п. 3.6 р. 3,  
п.  4.1  р.4  Положения  об  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЕРСКА,
утвержденного  распоряжением  главы  администрации  города  Шахтерска  
от 26.01.2015 № 1р,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Создать  организационный  комитет  по  подготовке  и  проведению
народного гуляния «Масленица» в 2015 году и утвердить его персональный
состав (приложение 1).

2.  Утвердить  план  подготовки  и  проведения  народного  гуляния
«Масленица» в  2015 году (приложение 2).

3.  Шахтерскому  городскому  отделу  Министерства  внутренних  дел
Донецкой  Народной  Республики  (Васильцов)  обеспечить  охрану
общественного  порядка  во  время  проведения  народного  гуляния
«Масленица» в 2015 году на площади Театральная города Шахтёрска.

4. Станции скорой медицинской помощи города Тореза обособленного
подразделения  коммунального  лечебно-профилактического  учреждения
«Центр экстренной медицинской помощи и медицины катастроф» (Соболев)
обеспечить  дежурство  машины  скорой  помощи  на  площади  Театральная
города Шахтерска во время проведения народного гуляния «Масленица» в
2015 году.

5.  Координацию  по  проведению  народного  гуляния  «Масленица»  в
2015 году возложить на Управление культуры, молодежи и спорта (Савенок).

6.  Контроль  выполнения  распоряжения  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Шахтёрска Локтенко А.А.

Глава администрации        А.В. Швыдкий



Приложение 1
к  распоряжению  главы  администрации
г.Шахтерска
09.02.2015 № 10р

Состав организационного комитета по подготовке и проведению народного
гуляния «Масленица» в 2015 году

Локтенко
Андрей Анатольевич

первый заместитель главы администрации города
Шахтёрска,  председатель  организационного
комитета

Савенок
Оксана Олеговна

начальник  Управления  культуры,  молодёжи  и
спорта,  заместитель  председателя
организационного комитета

Таран 
Наталья Петровна

заместитель  начальника  управления  –  начальник
отдела культуры Управления культуры, молодёжи
и спорта, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета

Васильцов
Алексей  Анатольевич

начальник  Шахтерского  городского  отдела
Министерства  внутренних  дел  Донецкой
Народной Республики (по согласованию)

Власенко 
Зинаида Георгиевна

директор  Шахтёрского  городского  центра
культуры и досуга

Катанцева 
Ольга Владимировна

начальник организационного отдела

Кучерова
Юлия Алексеевна

главный  специалист  сектора  информационно-
аналитического  обеспечения,  взаимодействия  с
общественностью  и  правоохранительными
органами 

Малыгина 
Людмила Ивановна

начальник  отдела  потребительского  рынка
управления экономики

Панченко
Светлана Михайловна

главный специалист отдела культуры Управления
культуры, молодежи и спорта 

И.о.управляющего делами        Е.Ю.Швыдкая



Приложение 2
к  распоряжению  главы  администрации
г.Шахтерска
09.02.2015 № 10р

План 
подготовки и проведения народного гуляния «Масленица» в  2015 году

Название мероприятия Дата и время 
проведения 

Место проведения Ответственные за 
проведение

Подготовка 
праздничной 
программы народного 
гуляния «Масленица»

до 20.02.2015 площадь Театральная Власенко З.Г.

Торжественное 
открытие народного 
гуляния «Масленица»

22.02.2015
13.00- 17.00

площадь Театральная Савенок О.О.
Власенко З.Г.

Организация работы 
ярмарки «Благое дело»

 22.02.2015 
с 13.00 до 17.00

площадь Театральная Малыгина Л.И.,
Васильцов А.А.

И.о.управляющего делами        Е.Ю.Швыдкая


